

Trafik på Strandvænget

Strandvænget er en smal offentlig boligvej med en mindre vendeplads for enden i umiddelbar tilknytning til det rekreative areal.

I dag er der lejlighedsvis biltrafik til det rekreative areal fra jolleejere, fiskere o.l. En etablering af flydebroen vil betyde en ny situation.

Det skal understreges, at det er min vurdering, at der ikke vil komme en væsentlig øget biltrafik på vejen ifm. flydebroen.

Men problemstillingen er alligevel vigtig at være lydhør overfor og på den baggrund har jeg drøftet spørgsmålet med Plan & Trafikafdelingen.

Plan og Trafikafdelingen oplyser, at det afhængigt af hvorledes situationen udvikler sig, vil være forskellige muligheder for forbudsskiltning.

Plan & Trafikafdelingen foreslår at afvente hvorledes forholdene fremadrettet udvikler sig, og såfremt der opstår væsentlige problemstillinger, at tage stilling til evt. forbudsskiltning vedr. parkering, mulighed af- og pålæsning mm.

På den baggrund er det min vurdering at problemstillingen omkring trafik kan løses på en relevant facon.

Etablering af toilet

Guldborgsund Kommune har ingen planer om at etablere eller tillade etablering af toilet på/ved det rekreative areal. For øvrigt vil dette næppe kunne lade sig gøre, da der skal indhentes dispensation fra Strandbeskyttelseslinjen. Denne administreres af Kystdirektoratet og er en restriktiv forvaltet forbudsbestemmelse.

Overnatning på det rekreative område

Det fremgår af hørings svar, at det vurderes, at etablering af en flydebro på arealet vil kunne betyde ønske om overnatning på arealet.

Reglerne vedr. overnatning på private såvel som offentligt ejede arealer i det åbne land er reguleret i Naturbeskyttelsesloven. Heraf fremgår det, at det på det offentligt ejede udyrkede areal ved Strandvænget ikke er tilladt at opstille telte o.l. eller at udvise støjende adfærd, herunder benytte radioer og andre musikapparater o. l. på støjende måde. Tillige er det ikke tilladt at tænde bål, bruge kogeapparater eller andre åbne ildsteder eller på anden måde skabe risiko for brand. Det er dog ikke ulovligt at opholde sig på arealet om natten.

Det vurderes dog, at da der ikke er adgang til toilet, vand, strøm e.l. at dette kun vil foregå i meget begrænset omfang.

Det vurderes, at overnatning i stedet vil ske på Guldborg Camping hvor alle faciliteter er tilgængelige.

Etablering af stativer for opbevaring af kajaker o.l.

Guldborgsund Kommune har ingen planer om at etablere eller at tillade etablering af opbevaringsfaciliteter for kajaker mm. – og tilhørende udstyr – på det rekreative areal.

Dette vil desuden næppe kunne lade sig gøre, da der skal indhentes dispensation fra Strandbeskyttelseslinjen. Denne administreres af Kystdirektoratet og er en restriktiv forvaltet forbudsbestemmelse.

Flydebroen ansøges med opsætning i perioden fra april til oktober. Udenfor denne periode vil flydebroens elementer (letmetalrampe samt 2 polyetylénelementer) blive opbevaret ved Guldborg Camping – og ikke på det rekreative areal.

Færdsel på kystbeskyttelsesanlægget etableret i området

Guldborgsund Kommune er i dialog med lodsejerne i området omkring problemstillingen omkring færdsel på digerne i området. Der er i efteråret 2023 etableret skiltning for at vejlede brugerne af området.

Det vurderes, at Guldborgsund Kommune i dialog med lodsejerne kan håndtere denne situation. Afhængigt af hvorledes situationen udvikler sig, vil der være forskellige muligheder for ekstra skiltning e.l.

Brugen af det rekreative område

Byrådet i Guldborgsund Kommune arbejder for at skabe muligheder for et aktivt friluftsliv såvel som for en generel adgang til vores vand/kyster for lokale borgere, turister og gæster.

I tilknytning til det eksisterende kommunale rekreative areal vil flydebroen medvirke til at skabe forbedrede adgangsmuligheder til vandet fra for eksempel kajakker og Stand Up Paddles samt for soppe-/badegæster.

Guldborgsund og Lolland Kommuner har i projekt Naturlandet Lolland-Falster etableret en lang række kajakflydebroer for at sikre gode rammer for friluftsliv. I forbindelse med dette projekt er der skabt en dialog omkring muligheden for, at der på det rekreative areal ved Strandvænget kan etableres en flydebro.

Konkret har Guldborg Camping tilbudt at drifte en offentlig tilgængelig flydebro – for dermed at skabe mulighed for forbedrede faciliteter i det eksisterende rekreative område. Selvfølgelig også fordi området har stor værdi for campingpladsens gæster – i relation til lokal adgang til Guldborgsund.

Det er Guldborgsund Kommunes vurdering, at etablering af en flydebro ved det offentlige rekreative område ved Strandvænget ikke vil medføre at området bliver mindre attraktivt for brugerne. Brugernes vurderes fortsat primært at være primært lokale beboere samt gæster fra Campingpladsen. Den eksisterende brug af området kan selvfølgelig fortsætte.

Det skal understreges, at flydebroen er offentlig tilgængelig – ligesom det rekreative område. Hunde skal holdes i snor på det rekreative område.

Faciliteter og drift af området.

Der er på området opsat bord/bænksæt såvel som skraldespand. Disse faciliteter vurderes rimelige ift. servicering af et offentligt tilgængeligt rekreativt areal.

Guldborgsund Kommune – Teknik og Miljø Drift har driftsansvaret ift. disse faciliteter. Den nærmere frekvens for tømning/tilsyn vil blive vurderet efter etablering.

Alternativ placering af flydebro – placeret længere mod syd

Der er rejst spørgsmål ved den foreslåede placering af flydebroen - da den placering hvor flydebroen er ansøgt – er beliggende ved det sted hvor småbåde/joller sættes i vandet. Samtidigt har en nabo ønsket placering længere mod syd.

Denne information/ide betyder, at Guldborgsund Kommune ønsker at ændre placeringen af flydebroen, da vi har ikke været opmærksomme på denne problemstilling.

Der ansøges derfor om en placering ca. 12-15 m længere mod ved en eksisterende gennemgang af rørskov. Se kort herunder:



Kort: den røde prik angiver *ansøgt placering*. Den blå prik angiver *ændret ansøgningsplacering*.

Der er indhentet vurdering fra Naturafdelingen i Guldborgsund Kommune. Det vurderes herfra, at den nye placering af flydebroen kan etableres uden krav om dispensation fra Naturbeskyttelseslovens § 3 – vedr. beskyttede naturtyper (rørskoven på stedet).

Drift af flydebroen

Guldborgsund kommune er ejer af flydebroen.

Drift og tilsyn er aftalt gennemført af Guldborg Camping.

Guldborg Camping er blevet gjort opmærksom på den problemstilling der er oplyst i høringsvar vedr. rengøring af broen ift. fuglekskrementer.

Hvorledes dette konkret håndteres vurderes efter etablering.

Ansvarsforhold - Ulykker

Forhold vedr. ulykker e.l. i naturen eller ved brug af faciliteter i naturen er generelt sådan at dette er på eget ansvar. Formelt er dette beskrevet i Naturbeskyttelsesloven.

Da dette er et generelt forhold – skiltes der ikke særligt herom ift. rekreative arealer/naturen.

Samlet vurdering

I de 7 høringsvar tilkendes generelt en stor tilfredshed med og glæde for de muligheder som det eksisterende offentligt tilgængelige rekreative områder giver for lokalområdet.

Høringsvarene viderebringer en række konkrete problemstillinger i relation til ansøgningen om flydebro som er relevante.

10.01.2023

Samlet vurderer Guldborgsund Kommune dog, at der ikke med de 7 høringssvar er fremført synspunkter/problemstillinger, som ikke kan løses/håndteres fremadrettet.

På den baggrund ønsker vi som beskrevet at justere ansøgningen omkring placering af flydebroen – og derudover at fastholde ansøgningen.

Med venlig hilsen

FREDERIK CORDES
LANDINSPEKTØR, CHEFKONSULENT,
PROJEKTLEDER
PROJEKT & BYGHERRE
CENTER FOR TEKNIK & MILJØ

MOB +45 25180843
FC@GULDBORGSUND.DK

GULDBORGSUND KOMMUNE
PARKVEJ 37,
4800 NYKØBING F.
WWW.GULDBORGSUND.DK



GULDBORGSUND